
Протокол
громадських слухань щодо публічного представлення 

інформації про виконання бюджетних програм за 2022 рік департаментами, що 
визначені ініціаторами відповідно до розпорядження міського голови: міського 

господарства, житлового господарства, комунального господарства та 
благоустрою, транспорту та міської мобільності, капітального будівництва 

міської ради.

Місце проведення: м.Вінниця, вул. Театральна, 15, у Вінницькому обласному 
молодіжному центрі «Квадрат».
Дата та час проведення; 09 березня 2023 року о 11.00 год.
Мета: Залучення громадськості до публічного представлення інформації про 
виконання бюджетних програм за 2022 рік.
Ініціаторами проведення громадських слухань визначені:

- департамент міського господарства міської ради;
- департамент житлового господарства міської ради;
- департамент комунального господарства та благоустрою міської ради;
- департамент транспорту та міської мобільності міської ради;
- департамент капітального будівництва міської ради.

Публічне представлення інформації про виконання бюджету Вінницької міської 
ТГ за звітний рік врегульовано статтею 28 Бюджетного кодексу України і є однією з 
форм участі членів Територіальної громади у здійсненні місцевого самоврядування.

Громадські слухання з обговорення проекту бюджету Вінницької міської ТГ на 
відповідний рік проводяться відповідно до рішення міської ради від 26.08.2022р. № 
1139 « Про внесення змін до рішення міської ради від 29.04.2016 № 214 «Про 
Бюджетний регламент Вінницької міської ради» та з врахуванням вимог Порядку про 
громадські слухання у Вінницькій міській територіальній громаді, який затверджений 
рішенням міської ради від 28.01.2022р. №799 «Про затвердження Статуту Вінницької 
міської територіальної громади».
Присутні:
Телень Владислав Юрійович - заступник директора, начальник відділу 
адміністрування системи якості департаменту правової політики та якості Вінницької 
міської ради.
Ситник Ольга Георгіївна — головний спеціаліст відділу адміністрування системи 
якості департаменту правової політики та якості Вінницької міської ради.
Зімбовський Олександр Арнольдович - заступник директора департаменту міського 
господарства Вінницької міської ради.
Фурман Роман Сергійович - директор департаменту житлового господарства 
Семенюк Юрій Володимирович - директор департаменту комунального господарства 
та благоустрою Вінницької міської ради.
Сорокін Андрій Олександрович - директор департаменту транспорту та міської 
мобільності Вінницької міської ради.
Іваниця Олександр Сергійович - заступник директора департаменту капітального 
будівництва Вінницької міської ради.
Зареєстровані учасники громадських слухань - 45 осіб.



Голова зборів:
Ситник Ольга Георгіївна - головний спеціаліст відділу адміністрування системи 
якості департаменту правової політики та якості Вінницької міської ради.

Слухали:
Ситник О.Г. довела до відома присутніх:
- тему громадських слухань;
- про заходи, спрямовані на запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби 
COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2 під час організації та 
проведення громадських слухань у період дії карантину відповідно до рішення 
виконавчого комітету ВМР від 17.09.2020р. №1912;
- про відсутність звернень до департаменту правової політики та якості із 
зауваженнями та пропозиціями щодо питання, яке винесене на обговорення;
- порядок ведення протоколу, подання усних та письмових пропозицій (зауважень) 
щодо предмету обговорень;
- порядок організації та проведення громадського обговорення та громадських 
слухань.
Слухали:
Ситник О.Г. повідомила учасникам зібрання про присутніх представників міської 
ради.

Слухали:
Ситник О.Г. повідомила, що секретар громадських слухань Телень Владислав 
Юрійович - заступник директора, начальник відділу адміністрування системи якості 
департаменту правової політики та якості Вінницької міської ради.

Слухали:
Ситник О.Г. запропонувала затвердити порядок денний:

Публічне представлення інформації про виконання бюджетних програм за 2022 
рік департаментами, що визначені ініціаторами відповідно до розпорядження 
міського голови: міського господарства, житлового господарства, комунального • 
господарства та благоустрою, транспорту та міської мобільності, капітального 
будівництва міської ради.

Голосували: За-45
Проти - 0
Утримались - 0

Вирішили:
Затвердити запропонований порядок денний.
Ситник О.Г. запропонувала затвердити регламент громадських слухань (доповідь 
до 15 хв., запитання-відповіді - до 3 хв., загальний регламент - до Ігод.30 хв.).
Голосували: За-45

Проти - 0
Утримались - 0

Вирішили:
Затвердити запропонований регламент.
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Слухали:
Ситник О.Г. надала слово Зімбовському О. А.
Зімбовський О. А. презентував звіт департаменту міського господарства за 2022 рік 
по виконанню бюджетних програм. Забезпечення діяльності з виробництва, 
транспортування, постачання теплової енергії(1316012) - 8500,000 тис.грн. 
Організація благоустрою населених пунктів(1316030) - 39726,168 тис.грн. Інша 
діяльність у сфері житлово-комунального господарства( 1316090) - 49,487 тис.грн. 
Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання(1317670) - 144702,651 
тис.грн. Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства(1317310) - 
7130,948 тис.грн. Ліквідація забруднення навколишнього природного 
середовища( 1318313)- 733,447 тис.грн. Керівництво і управління у відповідній сфері 
у містах, територіальних громадах(1310160) - 4268,605 тис.грн. Комунальним 
підприємством «Вінницяміськтеплоенерго» придбано 249 генераторів та 2 частотних 
перетворювача, проведено капітальний ремонт та реконструкцію 4,8 км мереж 
теплопостачання, котлів, котелень. Збудовано 4,18 км мереж зовнішнього освітлення. 
Збудовано 0,4 км мереж каналізації в приватному секторі. Проведено капітальний 
ремонт мереж водопроводу та каналізації загальною протяжністю 1,3 км. 
Виготовлено проектно-кошторисну документацію по 9 об’єктах, які будуть 
реалізуватися в 2023 році. Проведено капітальний ремонт 2-х об'єктів благоустрою із 
влаштуванням водостоків. Влаштовано 6 дитячо-спортивних майданчиків.
Гапоненко В.П.: У нас приватний сектор і ми постійно вивозим каналізацію. За 2 
тижні я проплачую 850 грн. за 1 вивіз. Чи нема у міської ради можливості закупити 
спеціальні автомобілі і заробляти на цьому гроші? У нас вивозять стоки приватні 
структури.
Зімбовський О. А.: Дане питання вже розглядалося і на даний час 
«Вінницяоблводоканал» має забезпечувати цю послугу.
Гапоненко В.П.: Це ж друга структура. Міська рада могла б купити цих 3-4-5 машин 
і заробляти собі гроші. А так «Вінницяоблводоканал» зароблятиме собі гроші. 
Зімбовський О. А.: Ми опрацьовуємо це питання.
Семенюк Ю. В.: Я дещо доповню. Перевезення побутових відходів у місті, оскільки 
це є конкурентна послуга, визначається виконкомом на конкурсних засадах. 1 
перевізників побутових відходів у цьому році нарешті визначили. Але, утилізація все 
рівно залишається за локальними очисними спорудами.

Ситник О.Г. надала слово Фурману Р. С.
Фурман Р. С. презентував виконання бюджетних програм департаментом житлового 
господарства. Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), 
селищах, селах, територіальних громадах (1210160) - 6 422 256,00 грн. Заходи із 
запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха 
(1218110) — 16 527 420,00 грн. Експлуатація та технічне обслуговування житлового 
фонду (1216011) - 64 074 112,00 грн. Організація благоустрою населених пунктів 
(1216030) - 47 866 253,00 грн. Внески до статутного капіталу суб’єктів 
господарювання (1217670) - 801 000,00 грн. Забезпечено виконання поточного 
ремонту спільного майна (роботи з заміни віконних, дверних блоків та ремонт 
системи освітлення з влаштуванням енергозберігаючих світильників в місцях 
загального користування, заміна поштових скриньок) в 96-ти багатоквартирних 



житлових будинках на суму 2 468 339,00 грн. Ці роботи виконувались виключно на 
умовах співфінансування із співвласниками багатоквартирних будинків. Забезпечено 
виконання капітального ремонту 93 конструктивних елементів на 79 
багатоквартирних житлових будинках, включаючи будинки ОСББ на суму 61 605 
773,00 грн. Проведено ліквідацію наслідків збройної агресії російської федерації 
(проведено капітальний ремонт в будинках, що постраждали внаслідок ракетного 
удару 14 липня 2022 року) на 32 житлових будинках, зокрема: замінено віконні та 
дверні блоки в 30 житлових будинках; капітально відремонтовані покрівлі на 4 
житлових будинках. У 2022 році було направлено 5 797 773,00 грн на утримання 
зелених насаджень на прибудинкових та прилеглих територіях. За рахунок цих 
коштів було знесено 480 дерев, проведено санітарну обрізку 2600 дерев, видалено 600 
пнів, висаджено 1000 саджанців. Забезпечено проведення капітального ремонту 
об’єктів благоустрою прибудинкових територій та прилеглих територій на суму 31 
797 693,00 грн. в тому числі виконано комплексний благоустрій 12 дворів житлових 
будинків. У 2022 році з бюджету міста було виділено 10 270 787,00 гривень на 
забезпечення утримання в належному санітарному, технічному стані прибудинкових 
та прилеглих територій. За рахунок цих коштів проведено поточний ремонт 9,32 тис 
м2 прибудинкових територій (86 дворів), здійснено утримання в належному стані 
150,272 тис. м2 міжквартальних проїздів, зелених зон та територій на яких розміщенні 
контейнери для побутових відходів.

Ситник О.Г. надала слово Семенюку Ю. В.
Семенюк Ю. В. презентував виконання бюджетних програм департаментом 
комунального господарства та благоустрою. Всього сума передбачених видатків у 
бюджеті ВМТГ 2022 році по департаменту комунального господарства та 
благоустрою на виконання бюджетних програм складає 377 772 580 грн, з них 223 
155 827 гри по загальному фонду, по спеціальному фонду (на видатки капітального 
характеру) 154 616 753 грн. Касові видатки за 2022 рік складають 364 744 375 грн., з 
них 222 841 576 грн загальний фонд, 141 902 799 грн спеціальний фонд.

Надання за рахунок коштів місцевих бюджетів ритуальних послуг у зв'язку з 
похованням самотніх громадян, надання допомоги на поховання громадян в інших 
випадках, передбачених законодавством: на замовлення департаменту у 2022 р. було 
здійснено 28 поховань одиноких і невідомих громадян.

На замовлення департаменту комунального господарства та благоустрою виконано 
поточний ремонт 46 807 м2 асфальтобетонного покриття доріг на вулицях ВМТГ; 
проводились роботи з капітального ремонту покриття доріг та тротуарів; протягом 
2022 року на умовах дольової участі мешканців у фінансуванні робіт проведений 
капітальний ремонт доріг приватного сектору; виконані роботи з капітального 
ремонту перехрестя вул. Князів Коріатовичів та вул. М. Оводова в м. Вінниці.

Проведений капітальний ремонт пішохідного огородження по вул. Келецька (від 
буд.№30 до буд.№32) та по вул. В. Городецького, в районі ліцею №7 в м. Вінниці.

Зроблений капітальний ремонт 41 зупинки громадського транспорту на території 
ВМТГ.

Здійснений капітальний ремонт контейнерного майданчика закритого типу на 
перехресті вул. Славетна та вул. Северина Наливайка в м. Вінниці.
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Продовжуються роботи по очистці р. Південний Буг в м.Вінниці. Проводиться 
посилена робота по очистці русел малих річок, за звітний рік очищено 19 853 кв.м.

Відремонтовано та очищено 306 колодязів питної води. Проведений капітальний 
ремонт колодязів питної води по вул. Синьоводська (Маяковського), 184, вул. Героїв 
Поліції (Блока), 22, вул. Костя Широцького, 10, вул. Пирогова, 147, вул. Київській, 
112 в м. Вінниці.

Відремонтовано ділянки мереж зливової каналізації, приведено до належного стану 
зливоприймальні решітки та оглядові колодязі на вулично-шляховій мережі міста. 
Здійснений капітальний ремонт зливової каналізації по вул. Князів Коріатовичів (в 
районі буд.№74) та по вул. Паліїв Яр в м. Вінниці.

На замовлення департаменту був проведений капітальний ремонт інклюзивного 
дитячого майданчика на території парку Дружби народів по вул. А. Первозванного в 
м. Вінниці.

У 2022 році виготовлена проектно - кошторисна документація по 5 об’єктах в 
рамках реалізації проектів "Бюджету громадських ініціатив Вінницької міської 
територіальної громади", роботи плануються проводитись у 2023 році.

Проведено обрізку 2934 дерев і знесено 524 сухих та аварійних дерев. Здійснюється 
посадка дерев, кущів, квітів, посів та підсів газонів та інших робіт з озеленення на 
території Вінницької міської територіальної громади.

Протягом звітного періоду підтримувались в належному стані всі вулиці, площі, 
сквери, парки, зони відпочинку, штучні споруди, майдани, кладовища, меморіали, 
пам’ятники, пам’ятні знаки, інші об’єкти та елементи благоустрою.

З метою реалізації заходів програми «Програма регулювання чисельності тварин 
гуманними методами на території Вінницької міської територіальної громади на 
2022-2024 роки» департаментом проводиться фінансова підтримка благодійної 
організації "Вінницький обласний благодійний фонд захисту тварин "Планета" та 
МКП "Вінницязеленбуд"( муніципальний притулок для тварин).

На замовлення департаменту продовжувалися роботи з будівництва та 
реконструкції доріг, продовжувалися роботи з будівництва кладовища по вул. 
Сабарівське шосе.

До галузі комунального господарства та благоустрою належать 4 комунальних 
підприємства, а саме: МКП «Вінницязеленбуд», КП «Комбінат комунальних 
підприємств», КП «Вінницьке шляхове управління», КУП «ЕкоВін». В 2022 році за 
рахунок коштів бюджету ВМТГ на поповнення статутного капіталу КП «Комбінат 
комунальних підприємств» було придбано 2 сміттєвози із заднім завантаженням 
HIDRO-MAK на шасі MA3-5340C2 та 68 контейнерів для сміття.

Проводилась сплата земельного податку на земельну ділянку, яка знаходиться в 
користуванні департаменту комунального господарства та благоустрою Вінницької 
міської ради для організації будівництва комплексу по знешкодженню побутових 
відходів.

Здійснена компенсація витрат КП "Комбінат комунальних підприємств" за надання 
послуг лазні (душ) військовослужбовцям військових частин Збройних Сил України 
та Національної гвардії України (4520 чоловік).

Протягом 2022 року КП "Комбінат комунальних підприємств" забезпечував умови 
для безпечного використання водних об’єктів населенням ВМТГ. / 7/7
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Гапоненко В.П.: Вінницькі Хутори, вул. Ватутіна, це ділянка вздовж лісу. Ширина 
проїжджої частини 3,5 метрів, напівзруйнована. Тротуар відсутній. Там дуже 
інтенсивний рух. Чи планується проведення якихось заходів? Дуже просили люди, 
особливо діти, там облаштувати. Там виїзд з дороги на окружну і машини. Дуже 
вузька дорога, розминутись із маршруткою нереально. Дуже велике прохання, ми вже 
не говоримо про ремонт дороги, зробіть хоча б тротуар, щоб могли ходити діти.
Семенюк Ю. В.: Це питання є досить актуальним у цьому році. Але декілька 
моментів. Центральні вулиці, які проходять приєднаними територіями, Писарівка, 
Щітки, Вінницькі Хутори до недавніх пір знаходились на обслуговуванні і на балансі 
служби місцевих автомобільних доріг. В минулому році нам вдалось забрати їх на 
баланс Вінницького шляхового управління. Дороги, саме у Вінницьких Хуторах, 
обидві, це вул. Ватутіна і ще 1 центральна. При формуванні бюджету на 2023 рік 
передбачено облаштування тротуару на обох ділянках. Триває процес проектування, 
по завершенні, ми будемо дивитись на терміни і можливості реалізації у цьому році 
цих об’єктів до повного завершення.
Ніна Володимирівна: Дуже вам вдячні за вул. Д.Нечая. Хочу запитати коли ці 
маленькі вулички у план записані? Провулок 1-й Степовий.
Семенюк Ю. В.: Це територія приватної забудови. Вулиці в приватній забудові 
однакові, там немає місць тяжіння, там немає дошкільних навчальних закладів, 
загальноосвітніх закладів, закладів медицини. Вони фактично являються рівними між 
собою, відмінність лише у кольорі паркану і висоті будинку. Тому формувати 
черговість асфальтування цих вулиць буде некоректно. Запроваджена процедура 
співфінансування із мешканцями. Голова квартального комітету або старший по 
вулиці проводить вуличні збори, приймається рішення, можливо не всю вулицю 
асфальтувати, а певними ділянкам. Це все фіксується протоколом, технічні фахівці 
роблять фізичні заміри, роблять обрахунок і ця вулиця стає в чергу на умовах 
співфінансування. Сьогодні у черзі таких бажаючих вулиць є 65. В минулому році 
нам вдалось реалізувати 21 ділянку. У цьому році попередньо заплановано 20 ділянок. 
Тобто, над цим потрібно працювати і це має бути ініціатива людей.

Ситник О.Г. надала слово Сорокіну А. О.
Сорокін А. О. презентував виконання бюджетних програм департаментом 
транспорту та міської мобільності.

В 2022 році з бюджету Вінницької міської територіальної громади виділялися 
кошти на виконання наступних 15 бюджетних програм: Інша діяльність у сфері 
державного управління 1135,0 гри.; Компенсаційні виплати на пільговий проїзд 
автомобільним транспортом окремим категоріям громадян 639 937,0 грн.;
Компенсаційні виплати на пільговий проїзд електротранспортом окремим категоріям 
громадян 2 497 703,0 гри.; Забезпечення діяльності з виробництва, транспортування, 
постачання теплової енергії 183 000 000,0 грн.; Організація благоустрою населених 
пунктів 16 876 123,0 грн.; Інша діяльність у сфері житлово-комунального 
господарства 212 233,0 грн.; Будівництво інших об'єктів комунальної власності 1 833 
706,2 грн.; Інші заходи у сфері автотранспорту 77 528 044,5 грн.; Інші заходи у сфері 
електротранспорту 355 276 049,2 грн.; Утримання та розвиток місцевих аеропортів 
11308 229,1 грн.; Інша діяльність у сфері дорожнього господарства 185 000,0 грн.; 
Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання 194 941 935,0 грн.; 



Обслуговування та погашення зобов'язань за коштами, залученими розпорядниками 
бюджетних коштів під державні гарантії для здійснення капітальних видатків 6 685 
359,6 грн.; Інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю 885,5 грн.; Керівництво і 
управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних 
громадах 7 175 336,9 грн.

Для виконання у 2022 році вищезазначених бюджетних програм та досягнення 
поставлених цілей щодо забезпечення сталого розвитку населених пунктів 
Вінницької міської ТГ здійснювалось виконання наступних завдань:

Компенсація за пільговий проїзд учнів загальноосвітніх шкіл та студентів
На забезпечення виконання даного завдання в рамках реалізації бюджетної 

програми було профінансовано з бюджету 639 937 гривень у вигляді компенсації 
автомобільним перевізникам, які здійснюють перевезення пасажирів на маршрутах 
загального користування та реалізовано пільгових проїзних квитків для учнів та 
студентів у кількості 9 508 штук. Передбачені кошти використано в повному обсязі.

Компенсація за пільговий проїзд учнів загальноосвітніх шкіл та студентів
В рамках бюджетної програми забезпечувалась ціль державної політики щодо 

фінансування перевезення пільгової категорії громадян згідно із законодавством. Для 
забезпечення виконання даного завдання надавались компенсаційні виплати за 
пільговий проїзд електротранспортом окремих категорій громадян, а саме учнів 
загальноосвітніх шкіл та студентів, які передбачені у бюджеті ВМТГ у розмірі 2 497 
703 гривні та реалізовано пільгових проїзних квитків на електротранспорт для учнів 
та студентів у кількості 9 508 штук.

Забезпечення утримання в належному стані технічних засобів регулювання 
дорожнього руху, нанесення та відновлення дорожньої розмітки на вулицях 
Вінницької міської територіальної громади та проведення поточного ремонту 
об'єктів транспортної інфраструктури

На замовлення департаменту транспорту та міської мобільності для забезпечення 
безпеки дорожнього руху на території Вінницької міської територіальної громади 
було встановлено та замінено 307 дорожні знаки, використано 18,38 тони фарби для 
нанесення та відновлення 123 км повздовжньої розмітки та 15,31 тис. кв.м поперечної 
розмітки; утримано в належному стані за рахунок коштів бюджету 116 світлофорних 
об'єкта. На зазначені цілі з бюджету ВМТГ використано 16 876 123,00 гривень.

Забезпечення реконструкції будівлі аеровокзалу КГІ "Аеропорт Вінниця " на 
території Вінницької міської територіальної громади

В рамках реалізації завдання бюджетної програми та забезпечення можливості 
аеропорту бути одним із важливих транспортних хабів в центральній частині України 
з бюджету ВМТГ у 2022 році профінансовано 1 833 706,23 гривень, в тому числі 1 
828 307,77 грн на забезпечення виконання завдання "Реконструкція будівлі 
аеровокзалу "Аеропорт Вінниця" на території Вінницької міської територіальної 
громади" та 5 398,46 гривень залучених коштів на виконання робіт з реконструкції 
інженерних мереж та споруд аеровокзалу КП "Аеропорт Вінниця". У зв’язку із 
повномасштабним російським вторгненням змушені призупинити роботи з 
реконструкції аеропорту, на сьогодні рівень готовності аеровокзалу близько 1%, 
інженерні мережі 0,7%.

Оплата фактично виконаних обсягів пасажироперевезень автомобільним 
транспортом загального користування у звичайному режимі руху; страхування 



автобусів, які придбані за рахунок коштів, залучених під державні гарантії; заміна 
пошкоджених інформаційних панелей з розкладами руху на автобусних зупинках; 
проведення незалежної оцінки автобусів, які придбані за рахунок коштів, залучених 
під державні гарантії.

Для забезпечення якісного та безперебійного функціонування автомобільного 
транспорту, надання необхідних безпечних послуг з перевезення пасажирів на 
території Вінницької міської територіальної громади на оплату фактично виконаних 
обсягів пасажироперевезень автомобільним транспортом, загального користування у 
звичайному режимі руху з бюджету було виділено 77 417 926,0 гривень; на ЗО 
автобусів, які придбані за рахунок коштів, залучених під державні гарантії проведено 
незалежну оцінку, сума виділених коштів становить 5 700 гривень; крім того 
заключено договір страхування автобусів та виділено з бюджету 216 400 гривень, 
однак станом на 01.01.2023р у зв’язку із введенням військового стану по платежам, 
які не є першочерговими згідно постанови КМУ №590 від 09.06.2021р. зі змінами, 
виникла кредиторська заборгованість на суму 171381 грн. сума касових видатків на 
страхування автобусів становила 45 019 грн. За замовленням департаменту, здійснено 
заміну 80 інформаційних панелей на автобусних зупинках на загальну суму 59 400 
гривень. Загалом за звітний рік KII "ВТК" автомобільним транспортом перевезло 9 
083 500 пасажирів, а обсяг транспортної роботи склав 3 175 800 маш.км.

Оплата фактично виконаних обсягів пасажироперевезень міським електричним 
транспортом; страхування тролейбусів, які придбані за рахунок коштів, залучених 
під державні гарантії; заміна пошкоджених інформаційних панелей з розкладами 
руху на трамвайних та тролейбусних зупинках; проведення незалежної оцінки 
тролейбусів, які придбані за рахунок коштів, залучених під державні гарантії.

Для забезпечення якісного та безперебійного функціонування міського 
електротранспорту, надання необхідних безпечних послуг з перевезення пасажирів 
на території Вінницької міської територіальної громади з бюджету було виділено 
кошти на оплату фактично виконаних обсягів пасажироперевезень міським 
електричним транспортом 355 063 800 гривень; на 40 тролейбусів, які придбані за 
рахунок коштів, залучених під державні гарантії проведено незалежну оцінку на суму 
5 700 гривень; крім того, заключено договір страхування тролейбусів та виділено з 
бюджету 474 200 гривень, але у зв’язку Із введенням військового стану по платежам, 
які не є першочерговими згідно постанови КМУ №590 від 09.06,2021р. зі змінами, 
станом на 01.01.2023р. виникла кредиторська заборгованість за видатками загального 
фонду. Загалом у 2022 році профінансовано та проведені видатки на страхування 
тролейбусів, які придбані за рахунок коштів, залучених під державні гарантії на суму 
86 849,58 грн_ За замовленням департаменту, здійснено заміну 161 інформаційних 
панелей на тролейбусних та трамвайних зупинках на загальну суму 119 699,64 гривні. 
Загалом за звітний рік КП "ВТК" міським електротранспортом перевезло 35 487 900 
пасажирів, а обсяг транспортної роботи склав 8 640 900 маш км. Загальна кількість 
рухомого складу, що експлуатується підприємством становить 268 одиниць.

Надання фінансової підтримки КП "Аеропорт Вінниця "
З метою задоволення потреб держави у забезпеченні стабільного розвитку 

авіаційної галузі, приведення інфраструктури авіаційного транспорту КП "Аеропорт 
Вінниця" у відповідність з міжнародними стандартами, забезпечення потреб 
населення ВМТГ доступною можливістю користування повітряним транспортом, з 



бюджету ВМТГ профінансовано 1 1 308 229,06 гривень фінансової підтримки на 
покриття збитків підприємства, оскільки проведення реконструкції аеропорту та 
будівлі аеровокзалу не дає можливості здійснювати ним свою основну діяльність та 
отримувати дохід.

Інша діяльність у сфері дорожнього господарства
Виконання завдання здійснювалось з метою забезпечення реалізації заходів, 

спрямованих на організацію безпеки дорожнього руху та розвиток вулично-шляхової 
мережі на території Вінницької міської територіальної громади. В рамках даної 
програми було проведено проектно-планувальні роботи з транспортного 
моделювання об'єкта "Оцінка доцільності перепланування вулично-дорожньої 
інфраструктури та зміна організації дорожнього руху на ділянці Барське шосе- 
Хмельницьке шосе-Львівське шосе (Об'їзне шосе) у м.Вінниця" та розроблено З 
моделі. На вищезазначені заходи в бюджеті ВМТГ було передбачено 185 000 гривень, 
але платіж не здійснено у зв’язку із обмеженням оплати видатків згідно ПКМУ від 
09.06.2021р. №590.

Забезпечення обслуговування зобов ’язань за коштами, залученими під державні 
гарантії та забезпечення погашення зобов'язань за коштами, залученими під 
державні гарантії; плата за надання державної гарантії для забезпечення виконання 
зобов'язань по кредиту.

Відповідно до державної політики, спрямованої на забезпечення соціально- 
економічного розвитку регіонів за проектом соціально-економічного розвитку з 
оновленню рухомого складу автобусного і тролейбусного парків та затверджених 
умов надання державних гарантій у 2013 році, для забезпечення виконання 
зобов'язань департаментом енергетики, транспорту та зв'язку було заключено договір 
про надання кредиту у формі невідновлювальної кредитної лінії №20 від 22.11.2013, 
що дозволило придбати 30 автобусів та 40 тролейбусів для м. Вінниці у 2013 році. 
Оскільки умови договору передбачають погашення кредиту протягом десяти років, 
департаментом щорічно забезпечується погашення тіла кредиту та відсотків. У 2022 
році на виконання вищезазначеного завдання було використано 6 685 359,56 гривень.

Поповнення статутного капіталу КП "Вінницька транспортна компанія", 
КПВМР "Вінницяміськтеплоенерго

КП "Вінницька транспортна компанія" у 2022 році на поповнення статутного 
капіталу отримало 189 997 332 гривень, що дозволило частково оновити рухомий 
склад транспортного парку; здійснивши виробництво нових тролейбусів з 
автономним ходом до 20 км (7 штук), придбати 20 тролейбусів іноземного 
виробництва (бувших у використанні), здійснити адаптацію вагонів наданих з 
м.Цюріх та дострокове погашення зобов'язань по договорах лізингу та кредиту. 
Продовжується робота із збірки тролейбусів з автономним ходом, на сьогодні їх уже 
12.

Кошти у сумі 4 944 603 гривень на поповнення статутного капіталу КП ВМР 
"Вінницяміськтеплоенерго" було направлено на оплату зобов'язань по білінгових 
коштах.

Надання фінансової підтримки КПВМР "Вінницяміськтепло"
В межах виконання завдання у звітному році КП ВМР "Вінницяміськтеплоенерго" 

було надано фінансової підтримки на покриття збитків від основної діяльності у 
розмірі 183 000 000 гривень для забезпечення поточної оплати та погашення 



заборгованості за спожиті енергоресурси та недопущення виникнення заборгованості 
з виплати заробітної плати.

Ситник О.Г. надала слово Іваниці О. С.
Іваниця О. С. презентував виконання бюджетних програм департаментом 
капітального будівництва.

У 2022 році департаментом капітального будівництва передбачалися видатки на 
загальну суму капіталовкладень 226,03 млн грн, з них:
Доходи міського бюджету - 134,4 млн. грн. 
Залишок субвенції міжнародного банку - 67,2 млн. грн.
Субвенція міжнародного банку - 17,9 млн. грн.
Кошти підприємств, організацій та населення - 6,5 млн. грн.

Перелік бюджетних програм ДКБ:
Будівництво медичних установ та закладів 85, 74 млн грн
Надання загальноосвітньої середньої освіти закладами загальної середньої освіти 
61,76 млн грн
Надання дошкільної освіти 40,34 млн грн
Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню 10,97 млн грн
Заходи із запобігання та наслідків надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного 
лиха 9,76 млн грн
Будівництво освітніх установ та закладів 6,92 млн грн
Заходи із запобігання та ліквідації наслідків надзвичайної ситуації у будівлях інших 
установ, закладів, організацій за рахунок коштів резервного фонду місцевого 
бюджету 4,79 млн грн.
Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходами із 
позашкільної роботи з дітьми 2,35 млн. грн.
Заходи із запобігання та ліквідації наслідків надзвичайної ситуації у будівлі або 
споруді житлового призначення за рахунок коштів резервного фонду місцевого 
бюджету 1,62 млн. грн.
Будівництво інших об'єктів комунальної власності 862 тис. грн.
Заходи із запобігання та ліквідації наслідків надзвичайної ситуації у будівлі закладу 
освіти за рахунок коштів резервного фонду місцевого бюджету 787 тис. грн.

У 2022 році департаментом капітального будівництва було виконано роботи по 
улаштуванню найпростіших укриттів у 44 закладах освіти, а саме:
- 20 дошкільних навчальних закладів;
- 24 ліцеї.

Тривають роботи з улаштування споруд цивільного захисту-сховищ у закладах 
медичних установ, а саме:
Вінницька міська клінічна лікарня швидкої медичної допомоги по вул. Київській, 68 
в м. Вінниці. Вартість об'єкту: 10,34 млн грн. Площа сховища: 625,8 м2.
Вінницька міська клінічна лікарня №1 по вул. Хмельницьке шосе, 96, в м. Вінниці. 
Вартість об'єкту: 12,12 млн. грн. Площа сховища: 544,4 м2.

Об'єкти, які постраждали внаслідок ракетного обстрілу, а саме:
Капітальний ремонт квартир №1 та №2 житлового будинку по вул. Бевза, 2. Вартість 
об'єкту: 1,62 млн. грн. Загальна площа: 84 м2. /7/)

ю



Капітальний ремонт об'єкту нерухомого майна з укриттям по вул. Замостянська, 26- 
А. Вартість об'єкту: 18,42 млн. грн. Загальна площа: 2034,6 м2.

Об'єкти із запобігання та наслідків надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного 
лиха:
Капітальний ремонт захисної споруди цивільного захисту по вул. Замостянська, 34А 
в м. Вінниці (реєстраційний номер об'єкту нерухомого майна 1379245305101). 
Вартість об'єкту: 24,48 млн. грн. Площа сховища: 1651 м2.

Слухали:
Ситник О.Г.: Всю цю інформацію усі жителі нашої громади мали змогу побачити на 
офіційному сайті Вінницької міської ради. Оскільки запитань та зауважень більше 
немає, на голосування виноситься пропозиція:

Взяти до відома інформацію про виконання бюджетних програм за 2022 рік 
департаментами, що визначені ініціаторами відповідно до розпорядження міського 
голови: міського господарства, житлового господарства, комунального
господарства та благоустрою, транспорту та міської мобільності, капітального 
будівництва міської ради.
Голосували: За-45

Проти - 0
Утримались - 0

Вирішили:
Взяти до відома інформацію про виконання бюджетних програм за 2022 рік 

департаментами, що визначені ініціаторами відповідно до розпорядження міського 
голови: міського господарства, житлового господарства, комунального
господарства та благоустрою, транспорту та міської мобільності, капітального 
будівництва міської ради.

Заслухавши зауваження та пропозиції присутніх на громадських слуханнях 
була прийнята така резолюція:

Взяти до відома інформацію про виконання бюджетних програм за 2022 рік 
департаментами, що визначені ініціаторами відповідно до розпорядження 
міського голови: міського господарства, житлового господарства, комунального 
господарства та благоустрою, транспорту та міської мобільності, капітального 
будівництва міської ради.
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